
 
 
 

Decreto del Commissario Straordinario
 
 

N. 70 DEL 07-12-2021
 

 
OGGETTO: RELAZIONE FINALE DELLA PERFORMANCE ANNO 2020
 



 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 

PREMESSO
-     che il Responsabile dell’ufficio Segreteria Direzione/Affari Generali ha formulato una proposta di
decreto, convalidato dal Direttore nel quale si evidenzia quanto segue:

�         con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 82 del 27/05/2020, questa Agenzia ha
adottato il Piano degli obiettivi anni 2020/2022 fissando per l’anno 2020 gli obiettivi
programmatici e di attività degli Uffici;
�         con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 215 del 19/11/2020 si è provveduto alla
riorganizzazione di alcuni uffici dell’Agenzia;
�         con provvedimento dell’Amministratore Unico n.233 del 11/12/2020 si è approvata la
rimodulazione del Piano degli obiettivi 2020 adottato con il richiamato provvedimento n.
82/2020;
�         che nell’ambito del predetto Piano Triennale della Performance 2020/2022 e del
Programma Triennale in materia di anticorruzione, trasparenza ed integrità 2020/2022, adottato
con provvedimento n. 35 del 31/01/2020, sono stati fissati i risultati attesi relativi all’anno
2020.

CONSIDERATO
�        che tramite la Relazione finale sulla Performance anno 2020 (All. A) e la Relazione annuale
del Responsabile della prevenzione e della corruzione anno 2020 (All. B), sono stati sottoposti
all’esame dell’OIV i risultati raggiunti per l’anno 2020;
�        che dai verbali dal n. 5 del 25/06/2021 al n. 11 del 2/12/2021 si prende atto del
monitoraggio effettuato dall’OIV sul raggiungimento degli obiettivi e delle correlate
performance organizzative ed individuali relativamente all’anno 2020;
�         che con nota  prot. 22352 del 01/12/2021 è stata acquisita la proposta dell’OIV, di
valutazione della performance del personale dirigente anno 2020;

RITENUTO
-     che occorre procedere all’approvazione della relazione finale della performance anno 2020.

 
TANTO PREMESSO, CONSIDERATO E RITENUTO

-     vista la legge regionale n. 22/2014;
-     vista la documentazione allegata e la relativa proposta formulata dal Responsabile dell’Ufficio
Segreteria Direzione/Affari Generali;
-     visto il parere di regolarità del Responsabile dell’ufficio che ha formulato la proposta;
-     vista la convalida della proposta formulata dal Direttore;
-     visto il parere consultivo favorevole del Direttore;

-     con i poteri di cui alla deliberazione di Giunta Regionale Pugliese n. 2043 del 30 novembre 2021.



 
COSÌ DECRETA

-     si richiamano la narrativa e le motivazioni ivi espresse per farne parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;
-    si prende atto dei verbali dal n. 5 del 25/06/2021 al n. 11 del 2/12/2021 con cui l’OIV ha
effettuato il monitoraggio sul grado di raggiungimento degli obiettivi e delle correlate performance
organizzative ed individuali relativamente all’anno 2020 a seguito di audizione della dirigenza;
-     si prende atto della proposta dell’OIV di valutazione della performance del personale dirigente
anno 2020 acquista al prot. 22352 del 01/12/2021;
-     si prende atto e per l’effetto si approva la relazione finale sulla Performance anno 2020 (All. A);
-      si dà atto che l’OIV procederà successivamente a redigere il documento di validazione della
relazione performance anno 2020;
-     si dà atto che la spesa relativa alla performance trova copertura negli impegni assunti nei
rispettivi capitoli del bilancio 2020;
-     si dispone, ai sensi del d.lgs n. 150/2009 e del d.lgs. n. 33/2013, di pubblicare sul sito
istituzionale - sezione “Amministrazione Trasparente la relazione finale sulla Performance anno
2020”;
-     si comunica il presente atto al Responsabile dell’ufficio Segreteria Direzione/Affari Generali per i
successivi adempimenti.
-     si dichiara il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 

AVV. DONATO PASCARELLA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


